ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA 48 - 2026 - NOMEIA COMISSÃO
DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS

PORTARIA Nº 048/2026

Nomeia a Comissão de Julgamento de
Chamamento Público que objetiva o
Credenciamento de de LEILOEIROS
OFICIAIS, para a prestação de serviços
de alienação de bens móveis
(inservíveis ou não) e de bens imóveis,
para eventual contratação futura pelo
Município de Chopinzinho – PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
Municipal nº 265/2025 e, considerando o
CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n°
087/2026, instaurado pelo Departamento de
Compras, que tem por objeto o Credenciamento de
LEILOEIROS OFICIAIS, para a prestação de
serviços de alienação de bens móveis (inservíveis ou
não) e de bens imóveis, para eventual contratação
futura pelo Município de Chopinzinho – PR,
RESOLVE:

Nomear a Comissão Julgadora para o Edital de
Chamamento Público, que tem por objeto
“Credenciamento de LEILOEIROS OFICIAIS,
para a prestação de serviços de alienação de bens
móveis (inservíveis ou não) e de bens imóveis,
para eventual contratação futura pelo Município
de Chopinzinho – PR”, composto dos seguintes
membros:
I - Silvio da Rosa;
II – Alana Locatelli;
III - Cinara Aline Martinelli.
Art. 2º As atribuições, duração, composição e
funcionamento da Comissão Julgadora para
Credenciamento de LEILOEIROS OFICIAIS, para a
prestação de serviços de alienação de bens móveis
(inservíveis ou não) e de bens imóveis, para eventual
contratação futura pelo Município de Chopinzinho –
PR, realizado pela Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, serão de acordo com o
Edital de Chamamento Público.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO,
PR, DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

RUBENEI MELOTO
Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
Neide Caldato

Código Identificador:2F7828F0

20/01/2026, 08:14 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2F7828F0/fb707a769d0e310869e4052b053a0672fb707a769d0e310869e4052b053a0672 1/2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
E

I M
E

LO
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

A
37

-4
04

A
-A

00
5-

3A
C

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

37
-4

04
A

-A
00

5-
3A

C
0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Paraná no dia 20/01/2026. Edição 3451
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

20/01/2026, 08:14 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2F7828F0/fb707a769d0e310869e4052b053a0672fb707a769d0e310869e4052b053a0672 2/2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
E

I M
E

LO
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

A
37

-4
04

A
-A

00
5-

3A
C

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
A

37
-4

04
A

-A
00

5-
3A

C
0